
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2025 № 3         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 (в редакции от 07.02.2024 № 99, от 29.05.2024  
№ 390, от 24.06.2024 № 482, от 01.08.2024 № 564, от 17.10.2024 № 686)  
«Об утверждении Общего порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой»: 

1.1. подпункт 1) пункта 3 Приложения 2 к Общему порядку предоставления 
субсидий сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой, 
утвержденному указанным постановлением (далее – Общий порядок), изложить в 
редакции: 

«1) на содержание коров при их наличии на 1 января года, в котором 
подается заявление о предоставлении субсидии. Условием предоставления 
субсидии является соблюдение получателем субсидии требований 
законодательства по осуществлению учета и маркирования крупного рогатого 
скота. При этом в расчет размера субсидии берется фактическое  поголовье коров, 
подтвержденное выпиской из федеральной государственной информационной 
системы в области ветеринарии, подтверждающей поголовье учтенного и 
маркированного крупного рогатого скота (далее – выписка), предусмотренной 
подпунктом 4) пункта 4 настоящего Положения. 

Требование по наличию поголовья коров и размер ставок определены 
приложением 1 к настоящему Положению;»; 

1.2. подпункт 4) пункта 4 Приложения 2 к Общему порядку изложить в 
редакции: 

«4) по субсидии, указанной в подпункте 1) пункта 3 настоящего Положения, 
получатели субсидий дополнительно представляют выписку, полученную не ранее 
1-го числа текущего месяца;»; 

1.3. подпункт 1) пункта 7 Приложения 2 к Общему порядку изложить в 
редакции: 

«1) на содержание коров при их наличии у получателя субсидии на 1 января 
текущего года. Условием предоставления субсидии является соблюдение 
получателем субсидии требований законодательства по осуществлению учета и 
маркирования крупного рогатого скота. При этом в расчет размера субсидии 



берется фактическое поголовье коров, подтвержденное выпиской, 
предусмотренной подпунктом б) пункта 9 настоящего Положения. 

Требование по наличию поголовья коров и размер ставок определены 
приложением 1 к настоящему Положению;»; 

1.4. абзац третий подпункта б) пункта 9 Приложения 2 к Общему порядку 
изложить в редакции: 

«выписку из федеральной государственной информационной системы в 
области ветеринарии, подтверждающую поголовье учтенного и маркированного 
крупного рогатого скота, полученную не ранее 1-го числа текущего месяца;». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                                                                          Е.Н. Тоцкая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


